

# Światowy Dzień Ochrony Środowiska

2014-06-06

Co roku 5 czerwca w Polsce i w ponad 100 innych krajach świata obchodzony jest Światowy Dzień Ochrony Środowiska. Tego dnia zwracamy szczególną uwagę na wciąż postępującą degradację środowiska oraz przypominamy o naszej codziennej odpowiedzialności za jego stan. Z tej okazji 5 czerwca 2014 r. w Wojewódzkiej i Miejskiej Bibliotece Publicznej im. Z. Herberta w Gorzowie Wielkopolskim odbyły się lubuskie obchody Światowego Dnia Ochrony Środowiska, zorganizowane przez Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska.

W konferencji wzięli udział Jan Rydzanicz Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim i Zastępca Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim - Regionalny Konserwator Przyrody Wincenty Piworun.

Konferencję otworzyła Małgorzata Szablowska Lubuski Inspektor Ochrony Środowiska, która serdecznie podziękowała wszystkim prelegentom i wystawcom za przyjęcie zaproszenia na spotkanie.

Wystąpienia dotyczące stanu ochrony środowiska, możliwości finansowania i specyfiki przepisów w działalności lubuskich instytucji przygotowali m.in. przedstawiciele Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim, Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Gorzowie Wielkopolskim, Uniwersytetu Zielonogórskiego, Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Zielonej Górze, Miasta Gorzów Wielkopolski, Parków Krajobrazowych, a także Parku Narodowego „Ujście Warty”. Prezentacjom towarzyszyły stoiska instytucji i firm biorących udział w wydarzeniu.

Dariusz Tarkowski, Główny Specjalista w Wydziale Ocen Oddziaływania na Środowisko Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim omówił „Opiniowanie i uzgadnianie dokumentów planistycznych. Wybrane zagadnienia”, w tym rolę Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim w ochronie środowiska województwa lubuskiego, już na wczesnym etapie podejmowania decyzji o sposobie zagospodarowania przestrzeni. Narzędziem, którym dysponuje regionalny dyrektor ochrony środowiska w rozpoznaniu zagrożeń dla środowiska wynikających z realizacji m.in. miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego są studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gmin, Programu Ochrony Środowiska, Programu Ochrony Powietrza Województwa Lubuskiego, jest strategiczna ocena oddziaływania na środowisko.

Konferencja, której patronował Wojewoda Lubuski Jerzy Ostroch, zakończyła się wręczeniem przez niego pracownikom Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska medali za długoletnią służbę na rzecz ochrony środowiska.



Źródło, fot.: RDOŚ w Gorzowie Wielkopolskim

## Galeria zdjęć



